
 
 

PG 96161/2022 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL DL 76/2020, 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE 
UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PUBBLICO 
NEXT GENERATION EU - PNRR - PIANO INNOVATIVO QUALITA' DELL'ABITARE PINQUA ID 28 - INT. 
486 ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI N.5 PALAZZINE IN VIA GIORGIO GABER - 
CUP I68I21000460004 

 

RISPOSTE AI QUESITI ALLA DATA DEL 24/10/2022 

 

 

Quesito 1: 

In caso di attestazione SOA nella categoria OG1 in classe VII e OG11 in classe II chiediamo se è possibile 
partecipare in forma singola. 
 
Risposta: 
In caso di attestazione SOA nella categoria OG1 classifica VII è possibile partecipare in forma singola in 
quanto le lavorazioni richieste, di cui alla categoria OG11 classifica III, possono essere interamente o 
parzialmente subappaltate ad imprese con idonea qualificazione. 
 
Quesito n. 2 
In caso di attestazione SOA OG1 IV e OG11 II è possibile partecipare come concorrente singolo sfruttando 
l'incremento del 20% per entrambe le categorie e subappaltando l'importo scoperto dell'OG11? 
 
Risposta: 
No , il possesso nella categoria OG1 clas. IV e categoria OG11clas. I (anche se incrementate del 20%) non 
sono sufficienti per coprire l’intero valore dell’appalto necessario per poter sub-appaltare parte della categoria 
OG11. 
 
 
 
Mantova, 02/11/2022 

 Il RUP 
Ing. Francesco Rebegoldi 

 

 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0109729/2022 del 02/11/2022
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: FRANCESCO REBEGOLDI
Documento Principale


